

Jest opinia o KN. MEN zapewnia, że uwzględni uwagi samorządowców

Projekt zmian w Karcie Nauczyciela został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Wspólną. MEN zapewnia, że w trakcie dalszych prac uwzględni uwagi zgłaszane przez samorządowców.

Przedstawiciele korporacji samorządowych ponownie zaapelowali do ministerstwa edukacji, by zrezygnowało z przesunięcia do gmin awansu na stopień nauczyciela dyplomowanego oraz komisji dyscyplinarnych. Samorządowcy zwracają uwagę na duże koszty i trudności organizacyjne związane z nowymi rozwiązaniami.

- To prawda, że w projekcie nowelizacji zadania te znalazły się po stronie samorządowej na naszą prośbę, ale z perspektywy czasu dochodzimy do przekonania, że te dwie kwestie powinny jednak pozostać poza samorządem – mówił Marek Olszewski, wiceprzewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP.

– Nie warunkujemy pozytywnej opinii o nowelizacji Karty Nauczyciela od uwzględnienia naszego wniosku w tych dwóch sprawach, ale bardzo nam na nich zależy – zaznaczył.

Wójt gminy Lubicz podkreślał, że projekt zmian w Karcie został wypracowany wspólnie przez rząd i samorząd, dlatego samorządowcy powinni go poprzeć. Według niego żadna ze stron nie straci jednak, jeżeli dojdzie do kompromisu w sprawie komisji egzaminacyjnych i komisji dyscyplinarnych.

- Postulaty strony samorządowej, dotyczące przeniesienia do organów prowadzących kompetencji w zakresie awansu zawodowego nauczycieli i komisji dyscyplinarnych będą przez MEN zaakcentowane na etapie posiedzenia Komitetu Stałego Rady Ministrów i Rady Ministrów – poinformował Przemysław Krzyżanowski, wiceminister edukacji.

Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego pozytywnie zaopiniowała projekt nowelizacji Karty Nauczyciela. Zakłada on zmiany m.in. w rozliczaniu środków przeznaczanych przez samorządy na wynagrodzenia nauczycieli, likwidację niektórych uprawnień socjalnych oraz zaostrenie zasad udzielania urlopów na poratowanie zdrowia.

/aba/

Serwis Samorządowy PAP

Opublikowano: 2013-10-23 15:48

Uwaga! Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](http://www.samorzad.pap.pl).